[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Ремонтненского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.03.2014 года                с. Большое Ремонтное                                 № 20
Об организационном плане Администрации
Калининского сельского поселения по реализации
Послания Президента Российской Федерации
Федеральному Собранию Российской Федерации
от 12 декабря 2013 г.
В соответствии с пунктом 3 Распоряжения Правительства Ростовской области от 05.02.2014 № 30 «Об организационном плане Правительства Ростовской области по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 г.», Постановления  администрации  Ремонтненского района от 17.02.2014 года № 91 «Об организационном плане Администрации  Ремонтненского района по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 г.  и  в целях реализации Послания Президента РФ на территории Калининского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Утвердить организационный план Администрации Калининского сельского поселения по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 г. согласно приложению.
2. Руководителям  структурных подразделений Администрации Калининского сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий организационного плана Администрации Калининского сельского поселения по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 г.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава
Калининского  сельского поселения                                  Сухов И.И.
.

Приложение

к постановлению

Администрации
Калининского сельского поселения
от 14.03.2014 № 20
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ПЛАН
Администрации Ремонтненского района по реализации Послания Президента

Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Развитие местного самоуправления

	1.
	Подготовка предложений в министерство внутренней и информационной политики Ростовской области (Управление региональной и муниципальной политики Ростовской области) по уточнению перечня вопросов местного значения и полномочий органов местного самоуправления с учетом их финансовой обеспеченности
	на основании запроса

до 20 февраля 2014 г.
	Главы поселения

	Взаимодействие государства и общества

	2.
	 Проведение  слушаний  и сходов граждан  совместно  с руководителями учреждений  по основным  направлениям деятельности

	I квартал 2014 г.

	Ткаченко С.В.

	Межэтнические отношения

	3.
	Обсуждение положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации на заседании   общественного совета по межэтническим отношениям при Администрации Калининского сельского поселения
	I квартал 2014 г.
	Глава  поселения
???

	4.
	Участие в социологических исследований по вопросам гармонизации межэтнических отношений с целью изучения общественного мнения о состоянии межнациональных отношений, причинах, способствующих возникновению межэтнических конфликтов
	IV квартал 2014 г.
	Глава поселения.
Специалист по работе с молодежью

	5.
	Развитие межнациональных культурных связей, создание условий для сохранения межнационального мира и согласия
	2014 год
	Фисенко О.Н.
Олдина Е.Н.

	6.
	Участие казачьих дружин в мероприятиях правоохранительных органов по профилактике экстремизма и терроризма в Ремонтненском районе
	2014 год
	Глава поселения,

 Демиденко А.А. – атаман  казачьей дружины

	7.
	Организация работы по размещению  на официальном сайте администрации поселения  материалов  о гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений
	2014 год
	Олдина Е.Н.
Моргунова В.В.

	Реализация программных указов Президента Российской Федерации

	8.
	Мониторинг выполнения целевых показателей, определенных на 2014 год указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596, № 597, № 598, № 599, № 600, № 601, № 602, № 606
	ежеквартально

	9.
	Организация работы межведомственной комиссии по мониторингу реализации в Ростовской области указов Президента Российской Федерации  от 07.05.2012 № 596, № 597, № 598, № 599, № 600, № 601, № 602, № 606 в целях обеспечения устойчивого социально-экономического развития и рабочих групп по контролю за реализацией указов Президента Российской Федерации и мониторингу достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений, установленных указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596, № 597, № 598, № 599, № 600, № 601, № 602, № 606
	ежеквартально

	10.
	Реализация мер по повышению оплаты труда работников, определенных указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688
	2014 год
	,
Глава  поселения,

Попенко О.Н.

Фисенко  С.А.

	11.
	Обеспечение реализации на территории Калининского сельского поселения Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 – 2018 годы, утвержден-ной распоряжением Правительства Российской Федерации
от 26.11.2012 № 2190-р

	2014 год
	Глава  поселения
Фисенко С.А.

Попенко О.Н.

	12.
	Внедрение в повседневную практику действенных способов стимулирования муниципальных учреждений и отдельных специалистов с целью повышения качества оказываемых услуг («эффективные» контракты, фонд материального стимулирования и др.)
	2014 год
	Глава  поселения

Фисенко С.А.

Попенко О.Н.

	13.
	Внедрение усовершенствованной системы нормативов подушевого финансового обеспечения деятельности учреждений
	2014 год
	Глава  поселения

Фисенко С.А.

Попенко О.Н.

	14.
	Обеспечение выполнения целевых показателей «дорожных карт» утвержденных постановлениями Администрацией Ремонтненского района №146 от 18.03.2013 , №203 от 23.04.2013 , №19 от 06.05.2013 , №171 от 04.04.2013
	2014 год
	Глава  поселения

Фисенко С.А.

Попенко О.Н.

	15.
	Мониторинг эффективности деятельности подведомственных муниципальных учреждений
	2014 год
	МКУК «Большеремонтненский СДК»;МКУК «Большеремонтненская ПБ»

	Развитие здравоохранения. Пропаганда здорового образа жизни

	16.
	Использование  рекомендаций ТФОМС РО по вопросу информирования граждан об оказании бесплатной медицинской помощи
	1 апреля 2014 г.
	Специалист по работе с молодежью

	17.
	Участие в областной акции «Ростовская область – территория здоровья!»
	апрель – июнь 2014 г.
	Специалист по работе с молодежью

	Популяризация физической культуры и массового детско-юношеского спорта

	18.
	Участие в областном этапе Спартакиады допризывной казачьей молодежи
	май 2014 г.
	Специалист по работе с молодежью

	19.
	Участие в подготовке волонтеров для участия в проведении в 2018 году в Ростовской области чемпионата мира по футболу
	2014 год
	Специалист по работе с молодежью

	20.
	Участие в  соревнованиях – IX спортивные игры молодежи Дона в рамках III летней Спартакиады молодежи России 2014 года
	2014 год
	Специалист по работе с молодежью

	21.
	Организация и проведение  соревнований по футболу среди детей и подростков: «Кожаный мяч», «Колосок», «Детская дворовая лига»
	2014 год
	Специалист по работе с молодежью

Глава поселения

	Модернизация образования

	22.
	Участие в создании  дополнительных дошкольных мест с целью максимального охвата дошкольным образованием детей в возрасте от 3 до 7 лет путем  проведения капитального ремонта, открытия семейных дошкольных групп, создания дополнительных мест на базе свободных площадей школ, учреждений дополнительного образования детей и действующих детских садов, развития негосударственного сектора
	2014 год
	Глава поселения
МДОУ Большеремонтненский д/сад

	Культурное воспитание

	23.
	Участие в Областном фестивале культур народов Ростовской области, посвященного Дню России
	II квартал 2014 г.

	Фисенко С.А.

	24.
	Реализация Плана мероприятий в рамках Года культуры в Калининском сельском  поселении
	2014 год
	Фисенко С.А.
Попенко О.Н.

	Демографическое развитие

	25.
	Проведение анализа демографической динамики изменения числа школьников в  Калининском сельском поселении в течение ближайших 5 – 6 лет
	I полугодие 2014 г.
	Натхина Н.А.

	26.
	Бесплатное предоставление земельных участков  для семей  имеющих трех несовершеннолетних детей
	2014 год
	Моргунова В.В.

	Повышение привлекательности сельских территорий

	47.
	 Участие в реализации  мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, и поддержке инфраструктурного обустройства сельских территорий в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года» и подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ростовской области на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года»
	2014 год
	Моргунова В.В.

	Содействие занятости населения. Трудовая миграция

	52.
	Организация  временных рабочих мест  для трудоустройства безработных и ищущих работу  граждан  направленных  ГКУ «Центр занятости населения» Ремонтненского района
	2014 год
	Администрация

	Улучшение инвестиционного климата

	55.
	Участие в  работе Совета по инвестициям при Главе Ремонтненского района
	2014 год
	Глава поселения

	56.
	Создание благоприятного предпринимательского климата и условий для ведения бизнеса в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Ремонтненском районе» муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика»
	2014 год
	Глава поселения